Hortensis, colitur in hortis va-  
rior. color. & discrepantis  
plenitudinis.

Est Sylvestris, qui vari usus.

Florescit Junio atque in multam  
æstatem.

OFFICIN. NAT.

Flores potillimum rubri.

Eccc 3

Vires

Vires, Moderate calf. & sic. Cephalici sunt ac cordiales. Usus precip. in vertigine, Apoplexia, Epilepsia aliisque capitis & nervorum affectibus. In syncope ac palpitatione cordis: fugant lumbricos, alleviant partum: Extrinsecus adhibentur in vulneribus capitis: extrahunt ossa cranii fissa; leniunt Cephalalgiam & odontalgiam.

## PRÆPAR.

1. Succus inspissatus Essentia dictus. flor. rubr. (cum primum gemmæ explicari incipiunt) resedatisque albidis illis partibus conquassa irrorando, exprime, clarifica ac coagula lentissime.

N. Calore nimio perdit vires, nimia agitatione cum spatula amittit colorem.

Dosis à ℥℥ ad ʒ℥.

2. Conserva, ex floribus.

3. ∇. stillat. Ex flor. cum herba lenissimo MB calore.

Suntque } Caryophylli dicti, qui discussi sunt antequam maturerunt, unde & minores esse solent. Germ. Nelken.  
 } Anthophylli. Mutternelken/ qui maturitatem assecuti sunt: unde & majores existunt.

Delectus: Eligendi sunt suave fragrantés, oleosam quandam humiditatem premendo exhibentes.

Vires. Cardiacum, Cephalicum ac Stomachicum insigne exhibent, calf. & sic. 3. d. scut. Hinc prosunt in Lypothymia, Odontalgia, Cruditate ventriculi, vertigine; arcent quoque morbos malignos, uterinos, &c.

## PRÆPAR.

1. Confect, Fit l. a.

N. Ophthalmica insignis est, &c.

4. Sympus. Ex infusione florum.

5. †. Ex infusione florum. Vid. lib. 2.

## LXXX. Caryophylli Aromatici.

Charunfel Arabibus. Caryophylli. li. Math. Tab. Caryophyllus, Cord. hist. Cast. Calafur Arabibus & plerisque Indis Caryophylli, Lob. Caryophyllus florens & Caryophylli veni. Ger. Caryophyllus aromaticus fructu oblongo. C. B. I. Anthophylli dicuntur reliqui majores. Lob. Lon. Tab. Ger. Caryophylli maturi seu majores. Cord. hist. Caryophylli mares, Avicenna.

Fructus seu si mavis flos est aromaticus exoticus, Solis radiis incineratus & nigrefactus.

2. ∇. Tut ex aromatibus reliquis eliciuntur vide l. 2, vel l. 4 in Cinamomo.

N. 1. Caryophylli multum olei fiunt.

Vires. Oleum hoc denti cavo inditum odontalgiam mirifice lenit.

4. Extractum. Fit ex caryophyllis cum aq. stillat. & ∇ l. a.

5. ⊖. Ex remanentiis incineratis elixiviat, 5. Bal

5. *Balsamus*, Fit ha. ex ol. Nucista depurato ac ol. caryophyll. tingiturque pulvere caryophyllor.

7. *Species diacaryophyllor.* Vide Dispensator.

### LXXXI. Caryophyllata.